und der Lage des Grundstücks ohne Rücksichtnahme auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse 
zu erzielen wäre.  

Unter Würdigung aller wertbeeinflussenden Umstände und der Marktsituation zum 
Wertermittlungsstichtag beträgt der sich aus dem Sachwert ableitende Verkehrswert des Grundstücks 
Lfd. Nr. 1, Flur 4, Flurstück 41/7: 

410.000 € 

(in Worten: Euro vierhundertzehntausend) 

Unter Würdigung aller wertbeeinflussenden Umstände und der Marktsituation zum 
Wertermittlungsstichtag beträgt der sich aus dem Sachwert ableitende Verkehrswert des Grundstücks 
Lfd. Nr. 2, Flur 4, Flurstück 41/11: 

5.000 € 

(in Worten: Euro fünftausend) 

Unter Würdigung aller wertbeeinflussenden Umstände und der Marktsituation zum 
Wertermittlungsstichtag beträgt der sich aus dem Bodenwert ableitende Verkehrswert des Grundstücks 
¼-Anteil an Lfd. Nr. 3, Flur 4, Flurstück 41/13: 

3.500 € 

(in Worten: Euro dreitausendfünfhundert) 

Anmerkung: Die ausgewiesenen Verkehrswerte beziehen sich auf rechtlich selbstständige 
Grundstücke, die jedoch in Bezug auf die tatsächlichen Marktgegebenheiten sowohl 
bewertungstechnisch als auch im gewöhnlichen Geschäftsverkehr als eine wirtschaftliche Einheit zu